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Walentynki u Pszczółek. 

„Dzisiaj mamy Walentynki, 

Miejcie więc wesołe minki,  

Uśmiech niech nie znika z twarzy, 

I niech każdy sobie marzy, 

Byśmy się kochali wkoło, 

Wtedy będzie nam wesoło!!!” 

W dniu 14 lutego 2020 obchodziliśmy w naszym przedszkolu  

„ Walentynki”. Oddział Pszczółki wraz z wychowawczyniami tego samego 

dnia ubrała się na czerwono i tym samym zapoczątkowała w ten dzień 

wspaniałe i miłe wrażenia. Z tej okazji udekorowaliśmy również salę 

czerwonymi serduszkami i balonami w kształcie serca. Zapoznaliśmy się z 

tradycją tego święta oraz patronem dnia zakochanych. Zajęcia tego dnia 

były odzwierciedleniem takich wartości jak szczęście, miłość, przyjaźń i 

radość z przebywania ze sobą. 

W tym dniu dzieci wspólnie bawiły się przy piosence „ Mam chusteczkę 

haftowaną” układały walentynkowe puzzle, rozwiązywały zagadki np. „Kto 

kogo kocha?” , „Kto kogo lubi?”, kolorowały walentynkowe obrazki.  

Nie zabrakło również słodkiego upominku. Dzieci z apetytem zajadały 

cukierki przyniesione przez chłopców, udekorowane czerwonymi 

serduszkami. Wszystkie przedszkolaki w tym dniu z radością uczestniczyły 

we wspólnych zabawach i wręczaniu  zrobionych walentynek innym 

dzieciom w grupie.   

 

Ewa Grążawska. 



 

 „Jagódki” w Muzeum Toruńskiego Piernika 

Dnia 27 lutego 2020 r. dzieci z grupy „Jagódki” wybrały się do 

Toruńskiego Muzeum Piernika. Na wstępie obejrzały multimedialny 

pokaz historii wypieku toruńskiego piernika połączony ze znaną wszystkim 

legendą. Następnie dzieci zostały zaproszone na warsztaty samodzielnego 

wypieku piernika z prawdziwego ciasta. Gdy różnego kształtu pierniczki 

zostały włożone do pieca, „Jagódki” przeszły do piwnicy muzeum, gdzie 

czekała wirtualna kramarka, która wprowadziła je w realia 

średniowiecznego straganu. Następnie windą pojechały na I piętro, gdzie 

poznały, jak piernik towarzyszył torunianom w czasach nowożytnych i 

PRL-u. Zajrzały do tradycyjnej kuchni, gdzie leżała wirtualna książka 

zawierająca dawne przepisy na ciasto piernikowe. Mogły wsiąść 

do samochodu marki Żuk, którym rozwożono do sklepów toruński 

przysmak oraz odwiedzić biuro dyrektora fabryki i zajrzeć do sklepu, w 

którym stały dawne opakowania po toruńskich słodkościach.. 

Największą frajdą dla dzieci był kącik gier i zabaw dla najmłodszych oraz 

tablica interaktywna, gdzie ruchem rąk można było „ubrać się w dowolny 

średniowieczny strój”. Było wiele śmiechu, gdy np. chłopcy nagle  

„przywdziali” strój mieszczki.   

Po udanej pełnej wrażeń, słodkiej wycieczce (dzieci kilkakrotnie były 

częstowane toruńskimi piernikami), każda „Jagódka” na pamiątkę otrzymała 

do domu wypieczony własnoręcznie wykonany pierniczek. 

 

Danuta Karczewska 
 

 



 

Krasnale w ogrodzie Zoobotanicznym. 

Trzeciego marca 2020 Krasnale odwiedziły ogród zoobotaniczny. Dzieci 

uczestniczyły w warsztatach pt. „Wiosna w ogrodzie”. Mali przyjaciele 

przyrody poszukiwali wiosny, która nieśmiało rozgościła się na ogrodowych 

klombach i alejkach. Drzewa i krzewy przybrały jasnozieloną barwę świeżej 

zieleni. 

Wielkie poruszenie dało się słyszeć z wolier gdzie mieszkały ptaki, bażanty, 

kaczki, kury, pawie. Na ten czas samce przystrojone w swoje godowe 

upierzenie głośnym nawoływaniem imponowały skromnym samiczkom.  

W zagrodach zwierząt pojawiły się młode alpaki, lamy i owieczki, które pod 

okiem swoich mam poznawały uroki naszego ogrodu. 

Dzieci obserwowały również jak zachowują się zwierzęta egzotyczne, które 

również były pobudzone i głośne, cieszyły się nieśmiało z nadchodzącej 

nowej pory roku Wiosny. Po powrocie do przedszkola wspólnie 

wypełniliśmy karty pracy, z których wynikło  że dzieci były bardzo dobrymi 

obserwatorami przyrody.    

 

Ewa Frankowska. 

 

 

 

 

 

 

 



„ W gabinecie stomatologicznym i pielęgniarskim” 

 

11 marca 2020 r. dzieci z grupy „ WIEWIÓRKI” wybrały się na wycieczkę 

do Szkoły Podstawowej nr 13 w Toruniu, aby odwiedzić i poznać rolę 

zawodu stomatologa i Pani pielęgniarki. Wszystkie dzieci były bardzo 

zainteresowane i pełne  entuzjazmu. Przełamały dziecięcy lęk i nieśmiałość. 

Panie z wielkim zaangażowaniem opowiadały dzieciom o swojej pracy, 

prezentowały niezbędny sprzęt medyczny, który znajduje się na 

wyposażeniu gabinetu stomatologicznego i pielęgniarskiego. Wiewiórki w 

czasie spotkania z Panią stomatolog dowiedziały się jak dbać o higienę jamy 

ustnej, a w gabinecie Pani pielęgniarki poznały zasady w jaki sposób można 

zapobiegać infekcji, jak należy o siebie dbać, jak zachować zasady higieny i 

zasady zdrowego stylu życia. Dzieci pełne  nowej wiedzy wróciły do 

przedszkola. Spotkanie było interesujące i bardzo pouczające dla małych 

słuchaczy. 

Anna Gimel 

 

 

 

 

 

 

 

 



„KONKURS WYOBRAŹNI” 

W marcu dzieci z naszego przedszkola wzięły udział w konkursie 

plastycznym „Co by było, gdyby figury geometryczne zaprzyjaźniły się z 

Panią Wiosną”. Konkurs został zorganizowany przez Panią Olę B. i Panią 

Lonię K. oraz grupę „Starszaków”, biorącą aktywny udział w realizacji 

programu „Świat dziecięcej wyobraźni…”. 

Dzieci przygotowały przepiękne prace plastyczne w swoich grupach, 

zostały nagrodzone drobnymi niespodziankami i dyplomami.  

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 



,,Muchomorki” w CSW” 

 

   W dniu 5 marca dzieci z oddziału ,, Muchomorki”  uczestniczyły w 

kolejnych  już warsztatach edukacyjnych  w Centrum Sztuki 

Współczesnej . Tematyka warsztatów nawiązała  do aktualnie 

prezentowanej  w CSW wystawy. Na wystawie pokazane zostały 

wyróżnione prace dyplomowe studentów kierunków: Malarstwa, 

Grafiki, Rzeźby, Sztuki Mediów i Edukacji Wizualnej, Konserwacji i 

Restauracji Dzieł Sztuki oraz Ochrony Dóbr Kultury. Dzieci 

uczestniczyły w kreatywnym zwiedzaniu połączonym  z szeregiem 

działań realizowanych w przestrzeni wystawy.  Pod okiem 

doświadczonych przewodniczek przeżyły  prawdziwą artystyczną 

przygodę. 

 

 
 

 

 

 

 



Kilka słów  o pracy zdalnej 

Edukacja zdalna w przedszkolu wywróciła naszą pedagogiczną 

rzeczywistość do góry nogami. Co więcej – nie tylko naszą i nie tylko 

przedszkolną. Rodzice, nauczyciele i dzieci – wszyscy próbowaliśmy 

odnaleźć się w nowych, edukacyjnych realiach. Przez wzgląd na 

nadzwyczajną sytuację od dnia 16 marca 2020 r. do 15 maja 2020 r. 

prowadziłyśmy pracę zdalną. Codziennie przesyłałyśmy dzieciom  

zagadnienia i różnego rodzaju zadania do realizacji w domu. Oto efekty i 

namiastka Waszej pracy oraz kilka słów od nauczycieli poszczególnych 

grup: 

Pani Lidka i pani Ania w trakcie trwania nauki zdalnej zorganizowały 

konkurs ekologiczny dla całej społeczności przedszkolnej. Celem konkursu 

było uświadomienie zagrożeń wynikających z nadmiernego zaśmiecenia 

środowiska, kształtowanie postaw proekologicznych, zintegrowanie 

środowiska przedszkolnego, rozumienie potrzeb dbania o środowisko 

naturalne człowieka, rozwijanie wrażliwości twórczej dziecka, doskonalenie 

sprawności manualnej. 

 Konkurs  trwał od14.04.2020 r. - 22.04.2020 

Podzielony był na dwie grupy wiekowe: 

KONKURS PLASTYCZNO- EKOLOGICZNY: 

dla dzieci 3 - 4 letnich „Przedszkolak – ekolog ratuje świat” 

oraz dla dzieci 5 – 6 letnich „Rolkowo-papierowe zwierzątko mam, chętnie 

je pokażę Wam” 

Wszystkie prace były przepiękne i bardzo starannie wykonane. Do tej pory 

można je podziwiać na stronie internetowej przedszkola. Dzieci zostały 

nagrodzone dyplomem gratulacyjnym przesłanym na adres mailowy 

rodzica. 



Podczas trwania nauczania zdalnego Pani Kasia i Pani Marzenka wyszły z 

inicjatywą, aby dzieci wykonały laurki lub prace plastyczne dla 

pracowników służby zdrowia  z okazji ich święta, które przypadało 07 

kwietnia.  Dzieci bardzo chętnie wzięły udział w tej akcji i przysyłały swoje 

zdjęcia   z pracami. W ten sposób chcieliśmy podziękować wszystkim 

pielęgniarkom, lekarzom i pozostałym pracownikom  służby zdrowia za ich 

ogromny trud i wielkie serca, jakie wkładają w niesienie pomocy 

potrzebującym, a także za ogromne pokłady cierpliwości, wyrozumiałości, 

siły oraz ogromnej odwagi, szczególnie w czasie pandemii koronawirusa. 

Poniżej kolaż stworzony z nadesłanych prac dzieci. 

 

 

 

 



Praca zdalna od miesiąca marca 2020 roku. 

  

Z powodu panującej pandemii Covid -19 prowadziliśmy dla  dzieci pracę 

zdalną. Bardzo miło było współpracować z Państwem dla dobra Naszych „ 

Jagódek”. Odzew, Państwa sugestie, informacje zwrotne w postaci: maili, 

wpisów na grupie zamkniętej „ Rodzice grupy Jagódki PM4”, rozmowy on- 

line były pocieszające. Wypełniały pustkę spowodowaną izolacją w tym 

ciężkim dla Nas czasie.  

Dziękuję w swoim imieniu oraz Pani Danusi za wspaniałą współpracę i 

nadsyłanie przez Was Drodzy Rodzice fotografii  wykonywanych prac 

plastycznych, konstrukcyjnych,  oraz przedstawiających dzieci podczas 

zabaw organizowanych w zaciszu domowym.  

 

 

Pozdrawiam serdecznie  

Beata Kochańska 

 

 

 



Zdalne nauczanie w „Szkolniakach” 

Zdalne nauczanie było nie lada wyzwaniem, zarówno dla nas, nauczycieli, 

ale także dla rodziców. Stąd jesteśmy bardzo wdzięczne wszystkim, którzy 

korzystali z naszych propozycji. Wiemy, że niektórzy pracowali zdalnie w 

domu i pogodzenie swojej pracy, pracy z dziećmi i opieką nad nimi nie było 

prostą sprawą, zwłaszcza, kiedy nie można wyjść na spacer i świeże 

powietrze. Dlatego gratulacje dla Państwa za wytrwałość! Bardzo, bardzo 

serdecznie dziękujemy tym wszystkim, którzy przesyłali do nas zdjęcia prac 

dzieci oraz pisali miłe słowa. Takie wsparcie było nam potrzebne w tej 

trudnej sytuacji i   jesteśmy naprawdę  ogromnie wdzięczne.  Życzymy 

powodzenia i zdrowia oraz jak najszybszego powrotu do normalności. Żeby 

zbliżający się czas wakacji pozwolił Państwu  zregenerować  siły i dał jak 

najwięcej  radości i   zadowolenia. Do szybkiego zobaczenia!  

                                                                               Wasze Panie, Asia i Kasia 

 

 

 

 

 

 



Miejsce na twórczy rysunek wirusa 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Jak dbać o higienę 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

Galeria z pracy zdalnej WIEWIÓREK 

Wiewiórkowe dzieci jesteśmy z Was bardzo dumne za Wasz trud, za 

codzienną i sumienną pracę, za zaangażowanie, cierpliwość i wiarę w lepsze 

jutro. Wasze panie Ania i Ela!!! 

 

 



 

 

 

Konkurs matematyczny 

             Dnia 28.05.2020 r. w przedszkolu odbył się konkurs matematyczny 

dla dzieci najstarszych grup: Zuchy, Starszacy i Szkolniacy. W konkursie 

wzięło udział 9 dzieci .  

Każde dziecko musiało rozwiązać  7 zadań w czasie 40 minut. Dzieci 

musiały liczyć, porównywać ilości, dodawać  a także wykazać się 

umiejętnością rozpoznawania figur geometrycznych , kodowania i 

odwzorowywania kształtów.  Zadania wcale nie były takie łatwe , za każde 

w zależności od stopnia trudności były naliczane punkty.  

Wszystkim dzieciom  udało się rozwiązać  zadania – Brawo!!!! 

 



 

 

 

26 maja Dzień Mamy 

Życzenia z okazji Dnia Matki 
Mamo, mamo coś Ci dam  

jedno serce które mam, 

A w tym sercu duży kwiat  

mamo, mamo żyj STO LAT!!! 

Życzenia z okazji Dnia Matki 

Droga Mamo, najpiękniejsze składam Ci życzenia 

z głebi serca płynące, czekające spełnienia. 

Niechaj kłopoty znikną, sukcesów przybędzie, 

niechaj zdrowie dopisze, a szczęście się przędzie. 

Wszystko, co piękne i wymarzone, 

niech w Twoim życiu będzie spełnione. 



 

Życzenia na Dzień Mamy 

Tak trudno mi wyrazić 

to, co w sercu czuję, 

więc powiem jedno słowo - 

Kochana Mamo: DZIĘKUJĘ! 

 

Dnia 26.05 wszystkie dzieci w przedszkolu wykonały przepiękne laurki dla 

swojej mamy. Uczyły się krótkich wierszyków i piosenek o tematyce 

rodzinnej. Zadaniem każdego dziecka było po powrocie do domu 

wyrecytować poznany wierszyk lub zaśpiewać piosenkę, mocno przytulić 

się i powiedzieć jak  BARDZO KOCHA MAMĘ 

 

1.06  DZIEŃ DZIECKA 

„Bądź dzieckiem jak najdłużej 

Jak dziecko baw się, śmiej 

I kochaj tak jak dziecko 

I serce dziecka zawsze miej! 

Dzień dziecka jest szczególnie hucznie obchodzonym dniem w naszym 

przedszkolu. Wszyscy wychowankowie mają wtedy swoje święto, a 

nauczyciele dokładają starań do tego, aby TEN dzień był zapamiętany 

bardzo pozytywnie przez przedszkolaków. W tym roku ze względu na 

sytuację z powodu panującej pandemii Covid -19  nasze świętowanie było 

ograniczone, ale to nie znaczy  że Dnia Dziecka nie było… od samego rana  

grała wesoła i skoczna muzyka zachęcająca do wspólnej zabawy , były 

balony, malowanie twarzy i wiele głośnego i radosnego śmiechu dzieci co 

dla nas jest największą nagrodą i dozgonną wdzięcznością. Bo uśmiech i 

radość dziecka to sens naszej pracy. Za co DZIĘKUJEMY!!!! 



Anna Gimel 

 

 

 

BEZPIECZNE WAKACJE 

Już niedługo wakacje, czas beztroskiej zabawy, radości i zasłużonego 

odpoczynku na które każde dziecko z utęsknieniem czeka. Życzymy Wam 

kochane dzieci dużo słońca, wielu ciekawych wycieczek i niezapomnianych 

podróży. Aktywnie i leniwie spędzonego czasu  z najbliższymi i  

niegasnącego uśmiechu na twarzach, a przede wszystkim  

BEZPIECZNYCH WAKACJI KOCHANI 

Dyrektor i pracownicy Przedszkola Miejskiego nr 4 w Toruniu 



 

Gazetkę opracowały:  

Anna Gimel 

Ewa Frankowska 


